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Jautājums, uz kuru jāatbild mutiski O-000029/2023
Komisijai 
Reglamenta 136. pants
Kosma Złotowski (ECR), Elżbieta Katarzyna Łukacijewska (PPE), Marian-Jean Marinescu 
(PPE), Andrey Novakov (PPE), Angel Dzhambazki (ECR), Bogusław Liberadzki (S&D), Peter 
Lundgren (ECR), Eugen Tomac (PPE), Dan-Ştefan Motreanu (PPE), Anna Zalewska (ECR), 
Dominik Tarczyński (ECR), Loránt Vincze (PPE), Beata Mazurek (ECR), Vasile Blaga (PPE), 
Andris Ameriks (S&D), György Hölvényi (PPE), Ivan Vilibor Sinčić (NI), Katarína Roth 
Neveďalová (S&D), Peter Pollák (PPE), Juozas Olekas (S&D), Anna Fotyga (ECR), Vlad 
Gheorghe (Renew), Adam Jarubas (PPE), Jarosław Duda (PPE), Elżbieta Rafalska (ECR), Andor 
Deli (NI), Jarosław Kalinowski (PPE), Barbara Thaler (PPE), Roberts Zīle (ECR), Cristian Terheş 
(ECR), Andrey Slabakov (ECR), Ryszard Antoni Legutko (ECR), Tomasz Piotr Poręba (ECR), 
Jadwiga Wiśniewska (ECR), Krzysztof Hetman (PPE), Marianne Vind (S&D), Beata Kempa 
(ECR), Eugen Jurzyca (ECR), Tomasz Frankowski (PPE), Magdalena Adamowicz (PPE), Enikő 
Győri (NI), Elżbieta Kruk (ECR), Balázs Hidvéghi (NI), Lívia Járóka (NI), Ádám Kósa (NI), 
Zbigniew Kuźmiuk (ECR), Bronis Ropė (Verts/ALE), Marco Campomenosi (ID), Beata Szydło 
(ECR), Bogdan Rzońca (ECR), Jan Olbrycht (PPE), Daniel Buda (PPE), Ioan-Rareş Bogdan 
(PPE), Gheorghe Falcă (PPE), Mircea-Gheorghe Hava (PPE), Iuliu Winkler (PPE), Adam Bielan 
(ECR), Ernő Schaller-Baross (NI), Edina Tóth (NI), Ryszard Czarnecki (ECR), Joanna Kopcińska 
(ECR), Siegfried Mureşan (PPE), Izabela-Helena Kloc (ECR), Andżelika Anna Możdżanowska 
(ECR)

Temats: Slikti sanitārie apstākļi, zems drošības līmenis un stāvvietu trūkums kravas automobiļu 
vadītājiem paredzētās atpūtas zonās

Autotransports ir stratēģiska Eiropas ekonomikas nozare, kas ir atbildīga par vienotā tirgus efektīvu 
darbību Eiropas Savienībā. Diemžēl, tā kā infrastruktūra ir sliktā stāvoklī un drošības līmenis, jo īpaši 
atpūtas zonās un stāvvietās, ir zems, arvien mazāks skaits cilvēku ir gatavi strādāt par kravas 
automobiļu vadītājiem.

Kravas automobiļu vadītājiem ir pienākums atpūtas laiku pavadīt ārpus kabīnes, un tāpēc viņi ir 
spiesti nakšņot ļoti zema līmeņa viesnīcās, kurās bieži vien nav pieejamas tīras tualetes vai dušas un 
netiek pietiekami garantēta personīgā un pārvadājāmas kravas drošība. Pēdējos gados veiktie 
likumdošanas pasākumi nav bijuši sekmīgi, un dažās dalībvalstīs kravas automobiļu vadītāju situācija 
ir pat pasliktinājusies, proti, ir palielinājušās izmaksas un atpūtas zonas ir kļuvušas vēl pārpildītākas.

1) Vai Komisija ir informēta par to, ka tādās valstīs kā Francija, Beļģija un Vācija pastāvīgi 
pasliktinās kravas automobiļu vadītājiem paredzēto atpūtas zonu sanitārie un drošības apstākļi?

2) Kādus pasākumus Komisija ir veikusi kopš mobilitātes paketes pieņemšanas, lai mudinātu 
dalībvalstis vairāk ieguldīt galvenajos tranzīta maršrutos ierīkotās stāvvietās, viesnīcās un 
atpūtas zonās, kurās ir pieejamas nepieciešamās sanitārās labierīcības?

3) Vai Komisija apzinās problēmu, ko kravu autopārvadājumu nozarē rada transportlīdzekļu 
vadītāju trūkums, un vai tai ir pieņemami tas, ka ļoti zemo drošības standartu dēļ un 
Rietumeiropā esošo atpūtas zonu sliktā stāvokļa dēļ cilvēki nevēlas strādāt šajā profesijā?

Iesniegšanas datums:7.6.2023

Termiņš:8.9.2023


